

Huiman toimintakertomus vuodelta 1927

Mennyt vuosi on ollut Suomen työväenliiton historialla merkityksellisin mitä vielä aikaisemmin on tunnettu, sillä viime kesäinen TUL:n liittujuhla antoi liitollemme niin ulkomaalisten kuin kotimaistenkin taholta saadut tunnustukset liittomme monipuolisesta järjestelykyvystä niin osanottajiin kuin kilpailuihinkin nähden. Se tosi kyllä täytyy tunnustaa, että liittomme järjestäes sään nämä juhlat järjesti myös meämme suurimmat voimistelun- ja urheilujuhlat ja luultavaa on, että vielä lähiaikoinakaan ei siihen pysty kuin TUL. Juhla antoi siksi voimakkaan vaikutuksen ainakin mukanaolijoihin, että se kannattaa useallakin paikkakunnalla nuoria naisia ja miehiä ^{entistä} uutte-rammin toimimaan työväen urheiluliikkeen hyväksi. Se siinä toivossa, että kun toisen kerran kokoonnutaan samanlaisen voiman ja taidon näyttelykentällä että se tilaisuus onnistuu tätä mennyttä juhlaamme suuremmaksi ja opettavaisemmaksi. Heti liittojuhlien päätyttyä kokoontui liittomme liittokokous Helsingissä. Se päättyi suuremmitta häiriöittä säilyen, sillä edeltäpäin tästä kokouksesta luuli tulevan myös kumminkin. Yksi asia sotkee kumminkin tämän kokouksen kulkua ja päätöksiä jälestäpäin. Kokouksessa oli käsiteltävänä liiton kustannustoiminnan ottamisesta liiton huostaan. Kokous päätti että vuoden -28 alusta siirtyy kustannustoiminta liitolle siis myös työväen urheilulehden julkaiseminen liiton huostaan, tämän päätöksen perusteella. Mutta nyt kumminkin asiat on niin, että liittokokouksen päätös ei tullut voimaan, koska liitossamme ilmestyy kaksi urheilulehteä, joka seikka ei ole terveellinen liittomme toiminnalle.

Voimistelu

Se on seuramme kunniaakkaimpia aloja ja on sillä alalla viimevuoden aikana menty eteenpäin, sillä naiset on innostuneet vuoden aikana runsaslukuisesti. Naisten voimistelun laittoi hyvälle alulle viime talvenaikana Eemil Palonen harjoituttaen etupäässä liittojuhlahjelmaa. Kesällä TUL:n järjestämällä naisten ohjaajakursseilla oli seurastamme Hilkkä Blomberg. Hän toimi sen jälkeen uhrautuvaisesti ja myös tuloksellisesti naisten voimistelun ohjaajana. Poikaosaston toiminta on ollut myös vilkasta etenkin tämän talven aikana. Aina harjoitusiltoina kun katselee sitä nuorta innostunutta joukkoa, tulee ajatelleeksi, että kunhan se joukko nousee miehen ikään, nostattaa se myös seuran maineen korkeimmilleen. Poikain joukko on siksi valtava ja jos heillä vaan innostusta riittää, niin heidän suhteessamme emme pety. Poikain ohjaajana on toiminut Kosti Närhi. Alusta vuoden innostutti harjoituksiin kesällä vietetyt liittojuhlat, vaikka naisilta ja pojilta ei lauantunut innostus mutta toisin kävi miesten kanssa. Tosin kyllä miehetkin harjoittelee telineellä yhtä innokkaasti kuin ennenkin, mutta sauva ja vapaaliikkeet ovat jääneet aivan syrjään. Piirin mestaruuskilpailut voimistelussa jäivät viimekin vuotena pitämättä. Kuinka pitkään tällainen menettely saa jatkua, kun ne kerta ohjelmassa on. Toivottavaa olisi että tämä epäkohta korjattaisiin mitä pikemmin.

Yleisurheilu

Se on sellainen ala että siinä ^{olis} mahdollisuuksia suuriinkin jos paikkakunnallamme olisvaikkapa pienempikin urheilukenttä. Viime kesäiset saavutukset eivät kyllä anna aihetta suuriin toivomuksiin, sillä yleisurheilun alalla vallitsee taantumus seuramme jäsenissä lukuunottamatta

ensi kesää areenalla olleita kuten A. Sved, L. Mannström, V. Salomaa. Eelis Salmelin oli sidottu talonsa rakentamispuuhiin jääden urheiluharjoitukset sivuasiaksi. Tätä kohtaa tosin ei voi verrata miksikään taantumukseksi toivottavaa on että Salmelin jo ensi kesänä ottaa taas tosi teolla urheiluharjoitukset lempi-asiakseen. Edellä mainittujen lisäksi ovat A Ritanen, M. Onkinen lupaavia miehiä tulevalla urheilukaudella. E. Koskinen voitti ikämiesten 1500 m:n juoksun piirin mestaruuden ja tuli kolmiottelussa toiseksi. Velpas Nyholm sai mestaruuden painonheitossa ja samalla piirin ennätyksen nimiinsä 10 metriä 11 senttiä. Painonheitto oli ensi kertaa piirin mestaruuskilpailujen ohjelmassa. Maaliasseurain kuusiottelussa kilpailtiin Suolahdessa voittaen Urho palkinnon vuodeksi haltuunsa Huiman jäädessä kolmannelle tilalle. Yleensä olisi seuran taholta syytä kiinnittää enempi huomiota urheiluharrastuksiin etenkin juoksun harjoitusten järjestäminen koska ei paikkakunnallamme ole kuten jo ennemmin mainitsin urheilukenttää. Huonoa on tosin saada naisia mukaan juoksuharjoituksiin maantielle yleiselle paikalle varsinkin, mutta luulen että jos järjestää tahdotaan heillekin määrättyinä iltoina harjoitukset valitaan sinne kello ym. tehtävien suorittajat niin ehkä se vaan alkaa sujua. Lopulta se jo menee itsestään. Suurin osa seuramme miehistäkin innostui vasta syksyllä viimekkien kesänä. Pidettäköön nyt varalta ettei myöhä peri.

Sisähypyt

Ne ovat niinikään seuramme kunnia-aloja. Vuoden mestaruuskilpailut suoritettiin seuramme järjestäminä. Huimäläiset anastivat vanhan tapansa mukaan kaikki viisi mestaruutta,

sillä piirin ohjelmaan oli lisätty nuorille alla 18 -vuotiaille kolmiottelu, jonka voitti V. Salomaa tullen kolmas, neljäs ja viides tila myös huimalaisille. Ikämiesten kolmiottelumestaruuden voitti helposti Valpas Nyholm. E. Kovanen voitti pituus ja korkeushypyn mestaruuden, mutta jäi kolmiloikassa kolmanneksi A. Kivelän voittaessa mestaruuden ja Otto Sipposen tullessa toiseksi. Tällä hetkellä voimme sisähypyjä pitää parhaimpana alanamme mihin nyt pystymme piirissämme. Siihen on hyvänä todisteena sellaiset kyvyt kuin E. Kovanen, A. Ritanen, M. Onkinen O. Sipponen, M. Korpela, Eelis Salmelin, V. Nyholm E. Salomaa ja L. Mannström.

Paini

Ihmetellä täytyy mikä on syynä, että seurassamme ei saa painijat varmempaa kehitystä, kuten esimerkiksi piirimme muissa seuroissa. Harjoitusmahdollisuudet seuramme painijoilla on siksi hyvät, että harvalla pienellä maalaisseuralla on paremmat mahdollisuudet siihen. Usein kuulee sanottavan, että kun täällä ei ole treenaria. Luulen kumminkin, että joka todella on innostunut painiin ja tahtoo harjoitella ja kehittyä, niin ei tarvitse vakituista treenaria siksi runsaasti on seuramme painihuoneella ollut painihaluksia miehiä, jotta siellä on kyllä kaveria toisina iltoina liikeakin. Ei tosin painiinkaan kehity jos ei saa kaveria valitsee kuten näkyy tapa olevan. Ei saisi tulla kysymykseenkään se että jos tuo laittaa hartiat mattoon, käsiksi vaan ja tuulemaan kyllä siinä treenaria on. Esimerkkinä voimme mainita Kalle Kauton. Tietääkseni hän ei ole saanut mitään

tekijämiehen treenausta, mutta hänessä kumminkin tapaamme parhaimpamme, joka on tulos uutterasta harjoittelusta. Piirin painimestaruuskilpailuihin otti osaa seurastamme Jussi Kankainen tullen toiseksi sarjassa alle 82½ kg. Kalle Hiironen voitti sarjan alle 75 kg tullen Th. Krooks toiseksi.

Hiihto

Se on seurassamme edelleen liian vähän harrastettu niin hyvät mahdollisuudet kuin paikkakunnallamme ~~siihen~~ olisivatkin. Kyllä tosiaankin olisi syytä seuramme kiinnittää enempi huomiota tämän urheilualan hyväksi, eikä annettaisi vaipua sen aivan kuolluksiin. E. Koskinen otti osaa piirin hiihtomestaruuskilpailuihin tullen toiseksi ikämiesten 10 km:n hiihdossa ja Teevi Pommi tuli toiseksi kahden kilometrin nopeushiihdossa. E. Koskinen sai myös toisen palkinnon samassa yhteydessä suoritetussa kansallisessa kilpailussa.

Johtokunta

Johtokuntaan ovat kuuluneet rahastonhoitaja A. Kivelä. Hän muutti pois paikkakunnalta jonka jälkeen Jussi Kankainen hoiti rahastonhoitajan tehtäviä. M. Korpela, Eelis Salmelin, Eemil Palonen, Voitto Nyholm varapuheenjohtajana taloudenhoitajana ja puheenjohtajana on toiminut K. Närhi, sihteerinä H. Rahkonen, varalla E. Palonen. Varalla johtokunnalla E. Härkönen ja Eelis Salmelin.

Kokouksia

Kokouksia on pidetty vuoden kuluessa 20 yleistä ja kahdeksan johtokunnan joista pöytäkirjaan on merkitty yhteensä 182 pykälää. Johtokunnan kokouksissa ovat käyneet

jäsenet seuraavasti:

Kosti Närhi	8
H. Rahkonen	8
Emil Salmelin	5
Eelis Salmelin	5
V. Nyholm	4
E. Palonen	3
M. Korpela	3
J. Kankainen	2
A. Härkönen	2

Kilpailuja

Niitä on vuoden kuluessa järjestetty seuraavasti:
 Kansalliset painikilpailut 2. ja 3. päivä huhtikuuta,
 Piirikunnalliset painikilpailut 5. ja 6. päivänä marraskuuta,
 Piirin sisähyppymestaruuskilpailut 18. päivä huhtikuuta.
 Jäsentenvälisiä kilpailuja järjestettiin sarjehiihdoissa
 ja hyppyissä kolmessa erässä ja kolmessa sarjassa. Poikaosasto
 järjesti myös hiihdot jäsenilleen. Lisäksi on seura järjestänyt
 ammattiosastojen väliset kilpailut 10:n hiihdossa sisähypyissä,
 kuusiottelussa 3 x 200 M:n ja 2 x 100 m:n viestissä ja 800 m:n
 joukkuejuoksussa.

Iltamia

Vuoden aikana järjestettiin seitsemät ohjelmalliset
 illtammat, joista yksi Suolahdessa ja Viitasaarella. Lisäksi
 tanssi-iltamia kahdet joista toiset naisten järjestäminä.
 Poikaosasto järjesti ^{iltaman} myös liittojuhlarahaston hyväksi.

Seuran järjestämistä iltamista oli kolme toimeenpantu myös liittojuhlaikassan kartuttamiseksi.

Yleensä

Katseltaessa seuramme mennyttä toimintavuotta huomaa, että toiminta on ollut vilkasta toisilta puolin, jos toisilla köhdin on leväperäisyys saanut suurtakin jalansijaa. Vuoden aikana järjesti seuramme arpajaiset, jotka olivat ensimmäiset laatujaan. Arpajaiset onnistuivat yli odotusten ollen puhdas voitto 13.484 markkaa. Suurin osa tästä summasta meni kuitenkin velkojen peittämiseen mm. painimatto joka edellisenä syksynä ostettiin velkarahoilla maksettiin tästä. Velan korkokin teki jo 400 markkaa. Uhrautuvaisesti toimivat monet seuramme jäsenistä arpajaisten onnistumiseksi. Etenkin naiset useita seuran ulkopuoleltakin valmistivat ja keräsivät voittoja, josta he ansaitsevat kiitokset seuramme puolesta. Niin pieni kuin naisten jäsenluku onkin seurassamme miesten jäsenlukuun verrattuna saavat he nämä seikat lukuunottaen toiminnallaan paljon suurempia aikaan kuin miehet.

Seuramme otti osaa TUL:n ensimmäisiin liittojuhliin. Joukkue käsitti n. 35 seuramme jäsentä. Yhteisvoimisteluun otti osaa 12 naista, 6 poikaa ja 11 miestä. 8-miehinen joukkue otti myös osaa maalaisseurain väliseen vapaaliikekilpailuun tullen siinä toiseksi. Edellä mainittujen seikkojen perusteella voimme viitata toiminnan vilkkauteen sillä muut seikat eivät siihen velvoita vaan pikemmin päinvastoin. Ottaessamme huomioon piirin mestaruudet mestaruuksien luku kahdeksan on sama kuin edellisenäkin vuotena. Tässä ei siinä ole noustu eikä laskettu. Seuramme omaisuus on vuoden aikana

lisääntynyt seuraavasti: hyppypukki, ponnahduslauta, kaksi voimistelumattoa, puissa teetetty, 17 kg:n paino, 2 kpl voimistelusauvoja. Toivottavaa olisi että toimintamme yleensä virkistyisi kaikin puolin. Ohjeelmaamme olis ennen kaikkea lisättävä toverikurin käyttö. Sitä meillä vähän tunnetaan ja paljon tarvitaan, jos emme ajellamme korjaa tätä epäkohtaa on se kohta tyyten korjaamatta. Tästä seikasta on seuramme saanut jo kyllin tuntuvia todistuksia jotka kuitenkin jääkööt tässä mainitsematta. Ajatelkaamme jokainen asioita ja ryhtykäämme toisteolla korjaamaan tämäkin kohta keskuudestamme, niin silloin olemme taas menneet pitkän askeleen eteenpäin.

Johtokunnan puolesta

H. Rähkonen, sihteeri